

Tyresö kommun  
Barn- och utbildningsförvaltningen  
Håkan Bertilsson  
Verksamhetscontroller  
08-5782 9461  
hakan.bertilsson@tyreso.se

## TJÄNSTESKRIVELSE

2016-04-01

1 (3)

Diarienummer

2016/BUN 0055

Barn- och utbildningsnämnden

## Skoltoalters omfattning och städningsfrekvens

### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att utarbeta rutiner för städning av enheternas elevtoaletter i samarbete med rektorer och elevråd.

Barn- och utbildningsförvaltningen



Monika Larsson  
Förvaltningschef

### Sammanfattning

Ärendet 2015/BUN 0133 ”Granskning av hur städning vid grundskolorna fungerar utifrån elevernas perspektiv med fokus på deras arbetsmiljö”, vars underlag framtagits av Tyresö kommuns kvalitetsenhet, presenterades för barn- och utbildningsnämnden i november 2015. Eleverna redovisade där att de var nöjda med städningen på våra skolor. Däremot framkom det elevkritik mot städningen av elevtoaletterna.

Det föranledde nämndens ordförande att ge förvaltningen ett uppdrag att utreda och komma tillbaka med ett förslag på hur antalet elever per toalett kan minskas i våra grundskolor.

### **Beskrivning av ärendet**

I ordförandeutlåtandet refererar ordföranden till arbetsmiljöverkets rekommendation vad gäller antal elever per toalett. Rekommendationen är högst 15 elever per toalett.

Följande grundskolor har fler elever per toalett än 15 stycken,

- Strand 15,8
- Fårdala 17,9
- Kumla 19,9
- Tyresö 16,6

Förutom Strandskolan, som ökat sitt elevantal utöver planerat, så är de övriga skolorna äldre och planerade efter äldre rekommendationer.

Att bygga till toaletter som motsvarar arbetsmiljöverkets rekommendationer innebär 24 nya toaletter till en uppskattad kostnad på 100 tkr per toalett. Det ger en investeringskostnad på 2 400 tkr som med en avskrivning på 10 år ger en kapitaltjänstkostnad på 240 tkr per år. Därtill kommer en ej redovisad merkostnad för städning av dessa 24 nya toaletter.

Att öka frekvensen på elevtoaletternas städning har utretts av Joakim Wangler, enhetschef på lokalvård & facilitys. Att städa samtliga toaletter 2 gånger per dag, mot en gång per dag, ger en merkostnad på 290 tkr per månad (inkluderat förskolan), 3 190 tkr per år (städning i förskolan/skolan räknas på 11 månader). Att omförhandla alla förskolor/skolors städ till dagtid ger en merkostnad på 220 tkr per månad.

Alla förslag innebär ökade kostnader för utförarna genom att hyreskostnaden ökar. Mindre resurser blir kvar till exempelvis personal, barn- och elevhälsa och lärverktyg.

Om kompensation för kostnaden kan ske så innebär en ökad ”peng” att alla elever, dvs även friskoleelever, får ett ökat å-pris. En ekonomisk kompensation kan därför bara ske inom ramen för det kommunala kollektivet, dvs inom befintligt å-pris.

Förvaltningen rekommenderar att nämnden inte tar ett beslut som påverkar omfördelningen, från egen personal till fakturering från lokalvård & facilitys, mot ett ekonomiskt negativt resultat avseende exempelvis lärartäthet. Ansvaret för städ vilar på en överenskommelse mellan barn- och utbildningsförvaltningen och lokalvård & facilitys. Ansvaret för att toaletterna städas, så att eleverna finner dem användbara, vilar på verksamhetschef grundskola/respektive rektor samt enhetschefen för lokalvård & facilitys.

Förvaltningen tar ansvaret att med berörda ansvariga utarbeta rutiner för städning av elevtoaletter som motsvarar ställda krav.